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Hiszek egy Istenben, hiszek egy hazában 
Hiszek egy isteni örök igazságban, 
Hiszek Magyarország feltámadásában

Ámen.

Tanév végén
Szól a hálaének:
Téged Isten dicsérünk .

Irta: Huber Imre
reálgimn. igazgató

Egy évi munka végeztével 
a hálaadásnál megdobban a 
szive a szülőnek, a tanulónak, 
sőt a tanárnak is. Mig az első 
kettőt a megérdemelt érdem
jegy izgatja, addig az utóbbit 
mérlegelésre készteti egy év 
élménye, egy év munkájának 
eredménye. Amazoknál öröm 
vagy bánat szegődik az izga
lomhoz, emitt a megfontolt, 
átgondolt munka jól eső ju
talmának érzése.

Ilyenkor nekem mindig az 
írás egyik példabeszéde jut 
eszembe: . . . és elmene a 
szántóvető, hogy elvesse az 
élet magját s íme ezek közül 
némelyek jó földbe kerültek, 
kicsiráztak és sok, meg szép 
termést hoztak, mások az ut- 
szélére estek, ahol részben 
eltaposták a járó-kelők, vagy 
elvitték a madarak, ismét 
mások bokros sziklák közé 
szóródtanak, némelyik ezek
ből kicsirázott, de a dudva, 
a gaz elnyomta, elpusztította, 
a többi táplálálék híján élet
telen maradt.

„Táplálék*, ez a példabe
széd centruma. S most, mikor 
a vetés megérése után az 
aratásnál vagyunk, erről ér
demes a mai szülőknek egy
két zokszót mondani.

A jó magnak a jó táplálé
kot megadja az iskola és a 
szülői ház. Az iskola ma a 
szűkös viszonyok dacára is 
— hála a jó Istennek — meg
adhatja és ha feszitett mun
kaerővel is megadja. Ezért 
tölti el lelkemet ilyenkor jól
eső érzés és könnyezve adok 
hálát az Úrnak. De kérdem 
magamban, ugyanilyen fel
emelő, magasztos érzés ul-e 
a szülők arcán, mikor gyer
mekük hazaviszi majdnem 10 
hónapi munka eredményét .

Tudom, hogy igenis van 
ilyen szülő és áldás szálljon 
fejükre, mert megtettek min

den tőlük telhetőt, hogy kö
telességtudó, istenfélő, tekin
télyt tisztelő, erkölcsös érzésű, 
gondolkozásu gyermeket küld- 
hessenek az iskolába. Ezeknél 
nem jön tekintetbe, hogy a 
fiú kiváló, vagy gyengébb 
tehetségű, mert tudom, hogy 
az élet keserves utjain ezek 
megmaradnak hithü és ma
gyar érzésű munkásoknak. 
Ezek lesznek a Csonka-Haza 
igaz munkásai, katonái. Foly
tassák tovább ezt a munkát, 
táplálják a szülői ház édes 
melegével, az óvatos apa egye
nes gondolkozásával, az édes 
anya körültekintő, mindent 
meglátó szerelmetes szivével. 
Mert eljön az idő, mikor ez 
a gyerek, az árva Haza nap
számosa, leveszi majd őre 
gedő vállaikról a terhet, mi
kor a távolba sodrott fiuk 
visszarepül az ősi fészekbe és 
ősz fejjel a rég látott vérük 

1 szeméből látni fogják, hogy 
a mag jó helyre esett, jó volt 
az aratás, mikor összeborulva 
öreg és fiatal ajak, szív küldi 
fel a Magasságba a legboldo
gabb, a legnemesebb, a leg
szentebb köszönetét és hála
éneket.

Ti, ahogy együtt dicséritek 
az Urat, együtt kapjátok Isten 
áldását, a Haza, a régi Alma- 
Mater háláját.

És mit mondjak azoknak, 
akiknél az iskolában megka
pott jó mag oktató, neme
sitő, szivet fejlesztő, ernye- 
detlen munkálkodásra serken
tő, az élettel harmonikus ösz- 
szefüggésben levő, Istent tisz
telő, erkölcsi megifjitásban 
megerősítő, tekintély tisztelő 
tanítás dacára nem vert gyö
keret s ha kezdetben neki 
iperedett is, de aztán elnyomta 
„a gaz és a dudva.“

Most a Te Deum napján 
szálljanak magukba ezek is. 
Tartsanak lelkiismeret vizsgá
latot. Gyónjanak önmaguknak. 
Vezeklésre induljanak. Verjék 
mellüket, de nem a tehetetlen 
düh érzetével (mert akadnak 
ilyenek is!), hanem azzal az 
önmeglátó, önbeismerő lelki
érzéssel, mely súg, halkan le
heli agyadban, hogy . . • nem 
akartam, nem tudtam meg
adni, érthetetlenül elmulasz
tottam, felületesen gondol

kozva nem nyújtottam itthon 
azt a táplálékot, melyet vérem- 
vére, annak fejlődése, öntuda
tos munkássága, a jövőt meg
alapozó kötelességérzete, az 
az annyira kigunyolt erkölcsi 
tisztasága, Istenbe vetett hite, 
tekintély tiszteletben nevelkedő 
lelki szükséglete megkíván.

Az ütlegre felemelt kéz 
ereszkedjen alá, a szitokra 
nyíló ajak némuljon el, a 
vérbetorgó szem szelídüljön 
meg, a vad indulat erjedjen 
meg, a kölcsönös szemrehá
nyás szűnjön, a hirtelen ér
zéstől megkeményedett szív 
lágyuljon el, a rágalom, a 
feketités gerjesszen undorér
zést.

Egy azonban megmarad s 
ez a szégyenérzés. De ez sem 
mások, hanem önmaguk előtt.

Nagy, nagyon nagy a vé
tek, melyet — ha a jó Isten 
segít — megbánással, erős 
akarattal talán még jóvá lehet 
tenni.

Mindenkinek kiáltom, hogy 
helyre kell hozni a mulasztást, 
jóvá kell tenni mindent.

Adjak tanácsot ? Tudnék, 
de most nem akarok. Csak

egyet. Önmegszégyültén, a 
jövőre irányuló meglátásban 
akaró lélekkel, szilárd, férfias 
elhatározással, a gyermek testi 
és lelki épségét saját vérén is 
megváltó anyai érzéssel járjad 
az utcát, nézd a mai életet. 
Okulj, mert látod, megérzed, 
megérted a lüktető, hullámzó, 
gyengén, néha rohamosan 
emelkedő, de annál gyorsab
ban alázuhanó forgatagban az 
életértéket, mely élőképe a 
fiad, a véred nevelte utódod
nak.

Az Ég adjon — de te is 
kérd — megbánást, eltökéllett 
szándékot, kitartást. Köteles 
séged ez, mert a jövő minden 
vonatkozásában követeli. — 
Visszaút nincs.

Önlegyőzéssel megindul a 
jó, a szép, a nemes, a szük
séges, az erkölcsös, a népünk
nek haladására annyira fontos, 
hazánk boldogitására könyör
telenül megkívánt magyar 
munka.

S akkor ti is, gyermekeitek 
is, és mi is boldogan énekel
jük a most még szomorúan 
hangzó hálaimát: Te Deum 
laudamus. Úgy legyen!

S Sátoraljaújhelyi Hegyközség akciót indított, hogy a 
Tokaihegyoljo közönsége kérje föl Széli üózsef főispánt 

a Hegyalja kormáaybiztosságának elvállalására
A Sátoraljaújhelyi Egységes 

Hegyközség f. hó 26-án délután 
tartott népes választmányi ülésé
ben a Tokajhegyalja sorsára je
lentős határozatot hozott.

Ismeretes a Tokajhegyalja kö
zönsége előtt, hogy a magyar kir. 
kormány a beruházások kapcsán 
2,200.000 pengőt vett föl a Tokaj
hegyalja szőlőbirtokosainak rend
kívüli segélykölcsönére. Kimondotta 
ugyanakkora minisztertanács, hogy 
a segélykolcsön szétosztását a meg
állapítandó tervezet és módozatok 
szerint egy kinevezendő kormány- 
biztos fogja eszközölni.

Kétségtelennek látszik, hogy a 
Tokajhegyalja kinevezendő kor
mánybiztosa fogja intézni a Tokaj
hegyalja rekonstrukciója érdekében 
álló többi ügyeket is s végrehaj
tani azokat az intézkedéseket, me
lyeket a kormány főispánunk me

moranduma alapján végrehajtan- 
dóknak Ítél.

Több oldalról jutott már kife- 
zésre, hogy a Tokajhegyalja kö
zönsége — saját érdekében s az 
önmaga megnyugtatására — leg
szívesebben látná, ha a tokajhegy- 
aljai kölcsön elosztását s a további 
intézkedések végrehajtását Széli 
József főispánra bizná a kormány, 
mert egyedül főispánunk személye, 
az ő erélye és az általa megálla
pított elvek garanciái a Tokaj
hegyalja sorsa jobbra fordultának. 

Ez a belátás és ezek a szem
pontok uralták a Sátoraljaújhelyi 
Egységes Hegyközség tegnapi vá
lasztmányi ülését, mikor is a 
választmány dr. Oláh István hegy
községi elnök indítványára egy
hangúlag elhatározta, hogy Széli 
József főispánt felkéri a Tokaj
hegyalja kormánybiztosságának el-
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átvállalására még az esetben is, ha 
a kormány nem bocsáthatná a 
maguk teljességében rendelkezésére 
azokat az eszközöket, melyeket a 
kormányhoz felterjesztett memo 
randumában megjelölt.

Elhatározta továbbá a Hegyköz
ség, hogy hasonló állásfoglalás 
érdekében megkeresi a többi tizen
három hegyaljai hegyközséget s a 
hegyaljai községek elöljáróságait.

Főispánunk álláspontja e kér
désben csak annyiban ismeretes, 
hogy ő csak memorandumának 
teljes honorálása esetén kész an
nak végrehajtására vállalkozni. Az 
ö elhatározásától függ a továb
biakban, hogy hajlandó-e a Hegy
alja közönsége ezen egyhangú
nak ígérkező felkérésére elhatá
rozását megváltoztatni.

„fi békeszerződés revíziója 
teljesen biztosítva van"

üzeni lord Rothermere a 
sátoraljaújhelyi magyar 

asszonyoknak
A Mansz sátoraljaújhelyi cso

portja a trianoni évforduló alkal- 
kalmával üdvözölte Rothermeret s 
kérte őt arra, hogy a magyar kér 
dést tartsa állandóan napirenden. 
Erre válaszképen Rothermere a 
a következőket Írja a Mansz el
nökségének.

London, 1928. junius 19.

Kedves Asszonyom!
Rokonérzésem főképen azon 

magyar városok felé fordul, ame
lyek a trianoni békeszerződés által 
tényleg megcsonkittattak. Az élet 
különösen a határmenti városok 
mindkét oldalán nehéz és bol
dogtalan lehet. Ilyen körülmé
nyek között nagy lelkierő szük
séges, hogy reményteljesnek lát

A „ZE M PL ÉH" EREDETI TÓMŰM

Visszaemlékezés 
amerikai zarániokutamról.

A Városi Színházban május 21-én fel
olvasta : Bajusz József árvaszéki elnök

IX.
Meg kell még említenem, hogy 

Newyorkban a magyar zarándokok 
tiszteletére Bauman Gyuláné szül. 
Szirmay Edith úrnő adott egy nagy 
vacsorát, voltunk vagy százan sa 
szívesség és vendéglátás határta
lan volt. A házigazda és neje a 
legnagyobb figyelemben részesí
tették vendégeiket.

Április hó 11-én este Takaró 
Géza ref. lelkész parochiáján a 
zempléni magyarok bucsubankettet 
rendeztek tiszteletemre, amelyen 
Ghika György magyar főkonzul, 
Jósika Herczeg Imre, Miklós Osz
kár, az Amerikai Magyar Népszava 
főszerkesztője, dr. Fényes Lajos 
perthamboyi lapszerkesztő, Besse- 
nyey Gábor hazánkfia, a Teims 
segédszerkesztője is megjelentek 
és mindannyian megható, szivbe-

hassák a jövőt, de a történelem 
mutatja, hogy Magyarország asz- 
szonyainak nemes részük volt 
századokon át népük lelkesedé
sének és hazaszeretetének istá 
polásában.

A határozat, melyet Ön Sátor
aljaújhely megcsonkított határvá
rosa asszonyainak képviseletében 
küldött, mutatja, hogy a lelkese
dés ősi szelleme és a kitartás 
még fennáll. A jövőben való bi
zalom mindazonáltal, úgy gon
dolom, ma biztatóbb, mint a 
békeszerződés megkötése óta bár 
mikor volt és én megvagyok 
győződve, hogy bizalommal te
kinthetnek egy nem távol jövő
ben fekvő boldogabb idő elé, 
amelyben városuk ismét egyesítve 
lesz és amikor a régi anyaföld
jüktől erőszakkal elszakított ma
gyarok ősi és természetes orszá' 
guknak vissza lesznek adva. 
Most, hogy a világ figyelme az 
uj határok lehetetlenségeire fel 
hivatott, meg vagyok győződve, 
hogy a békeszerződés revíziója 
biztosítva van, habár még egy 
kevés türelemre és lelkes vára
kozásra szükség van.

Igaz hive 
Rothermere.

CsötöPtöhön hirdetik ki 
az Elekes—Mópé ügyben 

az ítéletet
Elekes Imre, a sárospataki ref. 

főiskola közigazgatója sajtó utján 
elkövetett rágalmazás miatt bűn
vádi eljárást indított dr. Móré 
Géza ügyvédjelölt ellen azért, mert 
egy sajtóközleményben azt állította 
róla, hogy a kommün alatti ma
gatartásából kifolyólag a kommu
nista szervektől sok kedvezmény

markoló szavakkal búcsúztak el 
tőlem, mint Zemplénvármegye kö
vetétől. Marczinkó József passaici 
plébános barátom ezen a zempléni 
banketten nagyon szép pohárkö
szöntőben emlékezett meg várme
gyénk főispánjáról, Széli Józsefről 
is, kinek kimagasló egyénisége, 
munkássága és nagy alkotó ere
jének hire eljutott Amerika ma
gyarjaihoz is és kit a szónok a 
messze távolból az amerikai zemp
léni magyarok nevében üdvözölt.

Amerikában időzésem alatt az 
amerikai magyar lapok kivonato
san közöltek a fontosabb magyar- 
országi híreket s igy örömmel 
értesültünk arról is, hogy Székely 
Albert dr. vm. tb. főügyész nagy- 
értékű gyűjteményét a zemplén- 
vármegyei múzeumnak ajándékozta 
s igy rótta le háláját s bizonyította 
be szeretetét a törnénelmi neve
zetességű Zemplénvármegye iránt.

De szomorúan értesültünk arról 
is, hogy amerikai rövid tartózko
dásunk alatt a kérlelhetetlen halál 
elragadta három zempléni bará
tunkat. ^Bánóczy Kálmánt, Malo- 
nyay Tamást éf> Rátz Ernőt.

ben részesült, lelkészi jellegéről 
tudományos alapokon nyugvó 
meggyőződésből mondott le, vala
mint a sajtóközlemény egyéb, ha
sonló kitételei miatt, melyeket 
magára nézve sérelmesnek talált- 

Dr. Móré Géza viszont ugyan
csak sajtó utján elkövetett rágal
mazás vétsége miatt indított eljá
rást Elekes Imre ellen azért, mert
sajtóközleményében foglalt állitá- 
tásait a valótlanságoktól és rágal
maktól hemzsegőknek minősítette.

A bíróság a két ügyet egyesítette 
s folyó hó 26-án tűzte tárgyalásra 
az Emődy-tanács, mely a valódi
ság bizonyítását köz- és jogos 
magánérdekből elrendelte. A ta
nuknak egész légiója vonult fel, 
kiknek kihallgatása a késő dél
utáni órákig tartott. Utána az ira
tok ismertetése következett, majd 
dr. Holló Andor ügyvéd, Elekes 
képviselője és dr. Szirmay István 
dr. Móré képviseletében mondták 
el perbeszédeiket.

Emődy tanácselnök este negyed- 
kilenckor berekesztette a tárgya
lást és bejelentette, hogy a kir. 
törvényszék ez ügyben f. hó 28 án 
fogja ítéletét kihirdetni.

Jtogyan kell a magyar nSnek 
a magyar ügyet szolgálnia ?

Dr. Oláh Istvánnénak. a Mansz 
sátoraljaújhelyi csoportja elnö
kének, üdvözlő beszéde gróf 
Szécheny i-W olkenstein 
Ernőné felgyógyulása alkalmá

ból rendezett ünnepélyen:

Méltóságos Grófné!
Nagyasszonyunk!

A nyár pompázó rózsaszirmai 
közé mi néhány szerény, de soha 
el nem hervadó virágot kötöttünk 
bokrétába: az asszonyilélek tiszte
letét, szeretetét és háláját. Közel 
másfél-évtizede annak, hogy ma

gyar balsors újra ránk nehezedett. 
Daliás fiatalságunk megtizedelve 
került haza; sokaknak még fejfa 
sem jutott Az anyák és hitvesek 
rettegve várták az estét és remegve 
lesték a hajnal virradását. Az éh- 
tifuszosok, sebesültek és mene
kültek vonatai itt vesztegeltek az 
újhelyi sorompónál, ellenség és 
szövetséges összefogott elpusztí
tásunkra. És ebben a tejjel, méz 
zel folyó Kánaánban egyre keve
sebb lett a kenyér és egyre több 
a rongyos, éhező árva.

De amidőn a gondviselés egyik 
kezével minket, Zemplénieket két
szeresen sújtott, másik kezével 
megpróbálta letörölni arcunk ve
rejtékét.

Teremtett egy nemes nagy asz- 
szonyi lelket, melynek erényei: a 
jóság, könyörület és emberszeretet 
mellé odalehelte a hatalmas ener
giát, a férfias akaratot, a soha 
meg nem alkuvást és az izzó ma
gyarságot. Ezekkel az erényekkel 
indult el nagy útjára Széchenyi- 
Wolkenstein Ernő grófnő, mikor a 
pusztulás és romhalmaz felett 
megkezdte a mentés és építés 
nemes munkáját.

Gárdát szervezett, békés had
sereget teremtett, melynek élén 
Zrínyi Ilona módjára nem félve 
és rettegve a háború szörny üsé- 

| geit, mindenütt ott volt, ahol dol
gozni, segíteni és vigasztalni kel
lett.

Az Isten kegyelme által Neki 
juttatott földi javakat két kézzel 
osztogatta. Kórházakat, üdülőket 
teremtett, melyek fehér ágyai mel
lett Maga is ott virrasztóit. A köz 
filléreiből oltárokat emelt a jóté
konyságnak és emberszeretetnek. 
Soha könnyező szem vigasztala
nul nem távozott mellőle és soha 
kinyújtott tenyér üresen nem ma
radt mellette, És kezében minden 
munka, mint a királyleány szent

De elérkezett az idő, midőn 
vissza kellett térnünk, hajónk in
dulást jelzett.

A világ legnagyobb hajóján, az 
56.000 tonnás angol Majesticon 
utaztunk hazafelé április 20-án 
körülbelül még 25-en magyar za 
rándokok. Ezen a hajón utazott 
velünk Perényi Zsigmond báró is, 
küldöttségünk vezetője. Többször 
együtt voltunk, kicseréltük gondo
latainkat, visszaemlékeztünk az 
együtt eltöltött felejthetetlen na
pokra és elmerengtünk hazánk 
sorsén s annak boldogabb jöven
dőjén.

Perényi Zsigmond báró tovább 
utazott Londonba Rothermere lord
hoz, kinek három napig volt szí
vesen látott vendége.

Én pár barátommal utamat Pá 
rizsban szakítottam meg s ezen 
időt felhasználtam arra, hogy amit 
meglehet nézni, megnézhessek.

Egy egész délelőttöt a Louvre- 
ban töltöttem. Nem tudtam betelni 
azok szépségeivel. A szobrok és 
festmények elragadó tömege óriási 
hatást gyakorolt reám. A milói 
Vénusz s a szobrászat remekei,

Rafael, Tintoretto, Leonardo da 
Vinci festményeinek nézése és 
bámulása heteket kell, hogy 
igénybe vegyen.

Jártam a Boulevardokon, Tuil- 
leriák kertjében, a Champ-Eliséen, 
Bastillnál, Concorde téren, Made
leine, Notre Dame templomokban, 
Pantheonban, Trocaderosban, In- 
validoknál, I. Napóleon sírjánál, 
melyeknek szépségeit felbecsülhe
tetlen értékű festményeit, drágasá
gait és műkincseit ismertetni he
teket venne igénybe.

Párizsból expressvonaton két 
napig egyhuzamban utaztunk Bu
dapest felé s két hónapi távoliét 
után bizony nagy hatással volt 
ránk, amidőn a magyar haza ha
tárához, Hegyeshalomhoz értünk.

Most már itthon vagyunk eltelve 
édes és felejthetetlen emlékekkel 
s tudjuk azt, hogy mi is hozzájá
rultunk legalább egy tégladarabbal 
annak a nagy épületnek alapkö
véhez, melynek neve a régi, inte
ger, független Magyarország!
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Erzsébet kötényében rózsává, ál
dássá vált.

S mikor a háború és forrada
lom rettegései véget értek, Ö 
akkor sem pihent meg; minden 
emberi megbántást, gyarlóságot 
megbocsátva rajongó hittel dolgo
zott tovább, beállt az irodalom és 
tudomány szolgálatába, tanított, 
nevelt; megmutatta, hogyan kell 
a magyar nőnek a magyar ügyet 
szolgálnia.

Nemes grófné! A mai küzdel 
mes évek kettős kötelességet rónak 
minden magyar vállra. Ezért a 
kötelességteljesitésért ma alig jár 
köszönet és hála. De a Széchényi 
Wolkenstein Ernőné grófné neve 
előtt meghatva kell megállanunk. 
Ez a név ma már egy fogalom, 
ez a név már nem csupán a 
mienk, ez a név a magyar törté
nelemé Olyan ez, mint a pusz
tába elhallatszó harangszó. A tik- 
kadó vándor önkénytelenül meg
emeli előtte kalapját.

Ezért jöttünk ma ünnepelni ide> 
hogy megköszönjük Neki ezt a 
nemes szép életet, melyet az em
beri nyomorúságnak szentelt.

Megköszönjük Neki, hogy a 
már-már feledésbe menő ma
gyar nagyasszony! erényeket, az 
alázatos vallásosságot, a hitvesi 
megbecsülést, a családi összetar
tozást, a nemes egyszerűséget, a 
munkát és a hazaszeretetei példája 
által újra a régi fényre, dicsőségre 
emelte Köszönjük a Gondviselés
nek, hogy ha néha megfáradva 
is, megtartotta őt nekünk és kér
jük, hogy még igen sokáig vezesse 
őt boldog életutakon, mert hiszen 
Széchényi Wolkenstein Ernőné soha 
sehol sem jár egyedül, minden 
útjára elkíséri őt a magyar asz 
szonyok imádsága. __
jjL( .............. -..
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megtöltöttek. Fél 5 órakor kez
dődtek meg a csapatok felvonu
lásai s egymást követték az atlé
tikai versenyszámok, amelyeket 
tréfás tornamutatványok, precíz 
pontossággal végrehajtott szakasz- 
és fegyvergyakorlatok s a katona
zene játéka tettek változatossá. Az 
ünnepély végén az egész zászló
alj részvételével a trianoni igaz
ságtalanságot ábrázoló, az egész 
sporttelepet betöltő élőképeket 
mutattak be. Felvonultak korhű 
jelmezeikben Árpád vezér, Hollós 
Mátyás, Rákóczi Ferenc, Damja- 
nics megszemélyesítői pompás 
paripáikon és szűnni nem akaró, 
dörgő tapsvihar köszöntötte az 
élőképek utolsó részét, melynek 
„így lesz" volt a cime. Nyolc óra 
volt már, mikor a közönség el
hagyta a sportpályát. — Este a 
„Vadászkürt" kerthelyiségében, a 
katonai zenekar közreműködésével 
Honvéd-bál volt, melyen a hely
őrség tisztikara is megjelent csa
ládtagjaikkal.

— Zászlóavató ünnepély.
Karos község Levente Egyesülete 
július hó 1-én délután tartjazászló- 
avató ünnepélyét, melyet 6 órák
kor halsütés, este tábortűz és 
táncmulatság követ.

— Beirá* a helybeli üli. 
polgári fiúiskolában. A kul
tuszminisztérium újabb rendelete 
alapján beiratások lesznek nem
csak junius 30-án, hanem mi
vel ez a nap szombatra esik — 
az izraelitákra való tekintettel f. 
évi julius 2-án (hétfőn) is, reggel 
8-12-ig és délután 3-6 óráig 
Igazgatóság.

— Tán emu lat ság A do
hánygyári munkások és munkás- 
nők junius 30-án, szombaton este 
bátyus juniálist rendeznek a Ma
gyar Király szálló összes helyi
ségeiben. Családjegy 2 P 50 611., 
személyjegy 1 P 20 fillér

— Baleset a petrólenui-
- Kitüntet**. Páye,-Ferenc I ^ H(jngácsi István 28

apóst, kormányzót alt. hclyno éves yári mimkás a petróleumgyár 
Bodnár Béla tarcali rk. kantor- lévő forrógőz csatornába
tanítót, tánügyi és társadalmi té • ^ § mind a két lábán súlyos 
ren szerzett érdemeinek e isme sebeket szenvedett. A ba-
réséül, az igazgatói címmel tun- valósz}nüleg a hibás épít
tette ki. I ke zés okozta.

— tf>etl*égi vizsgálat a _ Futballmérkőzés. A be
helybelifelsfikeresbedelm ,szi Unió Sport Clubot látja
iskolában. A városi fel§őkere^ vendégéül julius hó 8-án a Sac.
kedelmi iskolában f. hó 22-én . kivd délután féi 5 órai kezdettel
23-án folytak le dr. Ditroi Nándor barátgágOS mérközést játszik. A
felsőkereskedelmi iskolai igaz- mérközésre a vendégcsapatot igen
gató, miniszteri biztos e no e e ^ hive fogJ-a elkísérni,
alatt a szóbeli vizsgalatok. 2/ je- 1
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— Klhályasodásnál, kösz- 1 maradhatunk, ha kulturfelsőbb-
vénynél én eukorbetegség- ségünket nemcsak megtartjuk, de 
uél a természetes „Ferenc József' még magasabbra emeljük." A 
keserüviz javítja a gyomor és a könyvjegyzék első lapja ma
belek működését és előmozdítja y * is hozza annak a
az emésztést. Az anyagcsereban- gyar loroitasac is netalmak gyógyító eljárásainak több | levélnek, melyet hazank nagy 
kutatója megállapította, hogy a 
Ferenc* József viz-kura nagyon 
szép eredményhez vezet. Kapható 
gyógyszertárakban, drogériákban 
és füszerüzletekben.

— Könyv a könyvről. A
Franklin-Társulat a magyarországi daipamak s a legtelje!
polgári iskolák első megszerze- e]ismerést biztosítja annak az 
sének és alapításának hatvana- ejőkelő kiadóvállalatnak, mely e 
dik évfordulójára külső kiállitásá- könyveket kiadta.* A könyvjegy-
ban is inén szép részletes ismer- zék, mely a Franklin-Társulat 

“ . . , , . . I kiadásában megjelent polgári iiu
tetést adott ki po gan is o ai an ^ leányiskolái tankönyvek bősé-
könyveiről. A könyvnek is beillő ges biráIati ismertetését is tartal- 
jegyzék előszavában stílusosan mázzá, tele van a tankönyveket 
fonódik egybe a mult a jelennel, nemcsak díszítő, de instruktiv
A polgári iskolák a magyar nép- célokat is szolgáló gyönyörű ké- 

F B nekkel Ez a díszes tankönyv-oktatás alapvető nagy reformato- P k -abb bizonyitéka annak
rának, Magyarország egyik leg- I - 1 ' —u

barátja, lord Rothermere irt a 
Franklin-Társulat elnökének, Rá
kosi Jenőnek, megköszönvén a 
neki küldött Franklin-kiadványo- 
kat. „Mindkét munka — írja a 
nemes lord — egy-egy remeke a 
nyomdaiparnak s a legteljesebb

lölt közül jelesen érettségizett 2, 
jól 7, elégséges eredménnyel 15, 
szeptemberben javitóvizsgálatot te- 
Hoi Q

Katonai sportünne
pély. A helybeli zászlóalj f. hó 
24-én rendezte meg évi sportün
nepélyét. Óriási tömegekben vo
nultak ki az érdeklődők a sport
telepre, amely ekkora publikumot 
még sohasem látott. A rendezőség 
szépen díszített uj páholyokat ál
lított fel, amelyeket az újhelyi tár
sadalom előkelőségei szinül.ig

Érettségizett Halai em
bereit pályázatukat beadhatják 
postaforgalmi dijnoki állásra e 
hó 30 áig.
jj -r .................................. ..

Főzőnő
jobb családból való, ha 
önállóan főzni tud, azon
nal fölvétetik. — Molnár 
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kiválóbb államférfidnak, a magyar 
irodalom halhatatlanjának, báró 
Eötvös Józsefnek köszönik lé
tüket. > Csonka-Magyarorszag
polgári iskoláinak újjászervezése 
gróf Klebelsberg Kunó vallás- és 
közoktatásügyi miniszter érdeme, 
aki látnoki szemmel vette észre 
és állapította meg, hogy erősek

a megbecsülésnek és tiszteletnek, 
mely a hazafias polgariskolai tár
saság nemzetnevelő munkáságát 
kiséri.

Vtlannyal var ön? A
Singer motor megkíméli önt a 
fáradságtól, hogy varrógépét láb
bal hajtsa ! Szíveskedjék valame
lyik Singer fióküzletben a Singci 
motor bemutatását kérni. Vett 1- 
kényszer nincsen.álHnitotta me? hogy erősek Kényszer muvavn.p - -g-’~ J?.......... ...............—

Keresünk
állandó alkalmazásra jó megjelenésű

intelligens hölgyet,
ki az irodai s elárusítói teendők 
ben megfelelő jártassággal bir.
Kimerítő írásbeli ajánlatok eddigi működés 

feltüntetésével a lap kiadóhivatalába

„Részvénytársaság" jeligére kéretnek
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— Pályázat dalárda fel
igére. A Szerencsi Cukorgyári 
Dalárda egyesületi jeligéjének szó- 
yenére pályázatot hirdet. A jelige 
4—8 sor legyen. A legjobbnak 
Ítélt szöveg szerzője 100 pengő 
pályadijban részesül. Az idegen 
kézzel Írott, vagy gépírásos szö
veg s a szerző nevét tartalmazó 
zárt boríték augusztus 1-ig kül
dendő be fenti egyesület címére.

_ pövárosba ntazá olva-
Móiiaknak páratlankedvezmény- 
nyujt a Keleti pályaudvarral szem
ben lévő, elsőrangú Park szálloda, 
amennyiben a szobák árából ^0 
százalék az éttermi árakból pedig 
10 százalék engedményt ad a 
legutóbbi, előfizetési nyugta fel
mutatása ellenében. Egyben fel
hívjuk a Park szállodának lapunk 
más helyén olvasható hirdetésére 
olvasóink szives figyelmét.

— Csatlió Kálmán „Anők 
titkát cimü mulatságos komédiá
ját közli az UJ IDŐK e hét,
száma, amelybe elbeszélést és 
cikket irt Surányi Miklós, Sik- 
lóssy László, Radnai Miklós, 
Frédéric Boutet, Cholnoky Jenő, 
Falu Tamás. C. Henry, regényt 
pedig Bónyi Adorján. Mindezen- 
kivül gazdag rejtvény rovat,
szépségápolás, gasztronómia és 
kertészet körébe vágó rovatok, 
Pólya Tibor és Mühlbeck Károly 
humoros rajzai, művészi és ak
tuális képek egész sora díszíti a 
füzetet. Az Uj Idők előfizetés, 
ára negyedévre 6*40 P. Mutat
ványszámot kívánatra ingyen küld 
a kiadóhivatal. Budapest, VI. 
Andrássy-ut 16-

Szombaton és vasárnap este 
iidhelyi Annus, a kolozsvári 
mizeti Színház tagjának vendég- 
ereplésével a Marica grófnő és 

Alexandra volt műsoron. A 
:ndégszereplő művésznő sok tap- 
,t kapott; énekszámaival s pazar 
[határával érdemelte ki. A ven-
égszereplés összehasonlításokra 
d alkalmat. Énekszámai tényleg 
íegérdemelték az elismerést, de 
,eg kell állapítanunk, hogy a 
[oronkay orgánuma sokkal kel- 
emesebb, behizelgöbb, alakítása, 
iáiosabbak, jobban megjátszottak 
; játékában több a művész, b-

’°Hétf6n Pattantyús jutalomjátéka 
/olt s a Cigánykirály k®r“U ”“"1 
á színház megint megtelt erre a

alkalomra s a publikum szerete- 
tének pazar megnyilvánulását él
vezhette ez a sokoldalú, nagyszerű 
színész, ki a közönség minden 
rétegéhez oly közel tudott fér
kőzni. A közönség nagyon sze
reti s szívesen megy olyan da
rabot megnézni, melynek szinlap- 
ján az 6 neve szerepel. Reméljük, 
hogy a jövő szezonban ismét gyö
nyörködhetünk nagyszerű táncai
ban s pompás figuráiban.

Nagyon ügyes táncbetétet tán
colt el a második felvonásban az 
Amerikából hazatért Szabó Icuka, 
melyet a közönség nagy tapssal 
fogadott és megismételtetett.

Kedden ismét jutalomjáték volt, 
ezúttal a Zemplényié; Hegedűs | 
Lóránt Kossuth-ját mutatta be ez
úttal a társulat. Magának a da
rabnak főleg az az érdeme, hogy 
meg van Írva, hogy létezik. Kos
suth drámának lennie kell a ma
gyar sziniirodalomban. Hogy az
tán ezt a drámát gyakorlott szin- 
darabiró jobban is megtudta volna 
Írni, az megint más kérdés s en
nek a taglalásába nem megyünk 
bele.

Zemplényit megjelenésekor ha
talmas, szűnni nem akaró taps
vihar fogadta. Sok szivet vitt ebbe 
az alakításába, amely gyakorlott 
játékkal, színpadi biztonsággal és 
sok rutinnal párosul. Ezek a tu
lajdonságok pedig olyanok, ame
lyekkel feltétlen sikereket arat, 
nem is említve szép, férfias meg- _ 
jelenését, közönséget magávalra- 
gadó orgánumát s mindig kifo
gástalan eleganciáját. Örömmel 
várjuk őt is vissza.

A többi szereplők közül legel
sősorban Habost kell kiemelnünk, 
ki mindkét szerepében végig ki
fogástalan volt, egy rosszul hangzó 
szava sem volt, a harmadik fel
vonásban különösen tetszett. Ezek 
a neki való szerepek.

A nők közül Horányi, Gáspár 
és Bán kis szerepeikben egyfor
mán értékesek voltak.

A sokszerepti darabban a sze
replők mind tehetségük legjavát 
nyújtották, Várady huszárkáplárját 
azonban másféleképen is eltudjuk 
képzelni. ~~e‘

vígjáték újdonságában, a Postás 
kisasszony-ban.

Péntek délután Péter-Pál napján 
a Gyurkovits fiuk nagy sikert 
aratott operett van műsoron 
olcsó helyárakkal, utoljára a 
szezonban.

Péntek este Polgár Gyula és Varady 
László együttes bucsúestje Far
kas Imre kedves dalos játéká
ban, a Debrecenbe kéne menni 
operettben.

Mozi helyárakkal szombat délután 
Nászéjszaka, a világhírű Mes- 
sager-operett. Helyárak 30 fi - 
tértől 1.50 P-ig.

Szombaton Habos László búcsúja 
Az ügyvéd és férje Verneml- 
vigjáték újdonságban

1928 junius 27

meghívó

Magán- vagy üzleti ügyekbeni 
utazások alkalmával 
Bnd a pesten 

a legkellemesebb otthont ny“ÍJÍa ® 
fegellnyösebb feltételek mellett a 
Keleti pályaudvar érkezési oldalával 

szemben levő

grand kötél 
park Hagyszilloía

Budapest, Vili. Baross-tér 10
mert

20% engedményt kap
mint ezen lap előüz®!$e
olcsó szoba-árainkból,

10°/o engedményt kap
olcsó éttermi árainkból,
(Kitűnő házi konyha )

5 pengőt megtakarít
autótaxi költséget, mert gyalog át
jöhet egy perc alatt a pályaudvarról
Nálunk otthon érzi magát!

Elsőrendű kiszolgálás, szigorúan 
családi jelleg

Saját érdeke
ezen előnyök folytán, hogy okvetlenül 

nálunk szálljon meg. — Előzetes 
szobamegrendelés ajánlatos.

SINGER
varrógépek
rég bevált jo

Kedv*10 , .fi.etési feltételek

SINGER51 RÍSZV
VARRŐGEp

ÉNYTARSASAG

Legszebben
özv.Hahosszhv Sándorní hílmefestö

Bercsényi ucca 5. szám

Sátoraljaújhely
Bteáosl noo* 19 Hy omdahely iségfink

Vármegyeház 11-ik udvar 
első emelet.

SÁRKÁNY JÁNOS
^Lrdre berendezett kelmefestő és vegytisztító műhelye

__........ hí M7.itni alattTompa ueea 1# ***•“ a,aU
Felvételi üzletem:

^ alatt (Pannónia szálló épület.)vidtlnár István ucca sz. aian p °

** ÍLi, ..... MMI;

GalMrtk, kezelők tisztításit.
zinre vaiu
GyászruhaH festését óra alatt.

Színházi iroda hírei
Utolsó két hét.

Takács Rózsi bucsúestje ma szer
dán, a Királyné rózsája Farkas
Imre operettben. .

Gáspár Mária csütörtökön búcsú- j 
zik Lengyel Ményhért nagyszerű

Bz Első Sátoraljaújhelyi riördógyár
__ „TmadfU Rl.nlí KS TÁRSAII>EUTS€H BL€M ÉS TÁRSAI

____A,áh»n FakereskedésébenHordóüzemében Faárugyáraoan _-----------------------
• rtpnféle nagyságú Mindennemű asztalos Faragott fa rúd, deszka, 

hordók, szüretelő es munka, bútor,. *P0-
pinceedények, zsíros- let mun a • haj6padló, tűzifa

AQvbsz- és tanulmány olajfBstéhBh b
llUMLUll ____  , <,v4sznak. preparált festólemezek.l g

ao
3
“5#
H

lUllCuii Btf -tAeisznak preparált festólemezek.l
IsőrendB minőségben: ^‘“""^etek.

vidra-, nyest- és sörreecs eUánb6L
Paletták óvál és téglaalakban

Máknál TOTintln, MlStlXIBICS,WOombfeslékek, pastellkréták. rapszerek^ "%***+ 1 - T4,Bl‘1 7 " '“"T.u p n

Ipíyeu festőminta kölcsönzés ^ J kereskedése SATORALJAUJHELV
,ü-, papír- és fényképészeti cikkek — —

AMATŐRÖK készpénzáron 3 havi részletre is!
** , külföldi gyártmányú lemezek, filmek, elő
hWólt^ótaranymrdók, gáz- és naplény másolópapírokban.

Lemezes és filmesgépek 1
* vi <i7áritó-állványok! — Kazetták!

Uhmdsurek * — Tálak! - Fém- és faállványokI 
Mendsurek i iTAPfli IQIIIHF

I T HU könyv-, zenemű ... ______________ ________ ________________—

í.niulaidonos : Zemplén könyv,nyom


